АДМИНИСТРАЦИЯ
КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от О Я 03 сУОЛсЬ г. №
О создании межведомственной рабочей группы
по уничтожению очагов наркосодержащих
растений на территории Кумылженского
муниципального района Волгоградской области

В соответствии с Указом П резидента Российской Ф едерации от 18 октября 2007 года
№ 1374 (в редакции от 17.02.2021г) «О дополнительных мерах по противодействию
незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров», а
также на основании реш ения заседания антинаркотической комиссии Волгоградской
области (П ротокол № 4 от 24.11.2021 г. п. 1.3.)

постановляю:

1. Создать межведомственную  рабочую  группу по уничтожению  очагов
наркосодержащ их растений на территории Кумылженского муниципального района
Волгоградской области согласно приложению  1.

2. У твердить план мероприятий по выявлению и уничтожению  очагов
произрастания дикорастущ их наркосодержащ их растений на территории Кумылженского
муниципального района Волгоградской области на 2022 год согласно приложению 2.

3. У твердить график проведения обследования рабочей группой земель
сельскохозяйственного назначения и земельных участков на территории Кумылженского
муниципального района Волгоградской области на 2022 год согласно приложению 3.

4. Контроль за исполнением настоящ его постановления оставляю за собой.

Г лава Кумылж енского
муниципального района В.В. Денисов

Н ачальник правового отдела И.И.Якубова

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации
Кумылженского муниципального
района Волгоградской области
от СЛ С'З АЛ № '!1/3

Состав
межведомственной рабочей группы по уничтожению очагов наркосодержащ их растений

на территории Кумылженского муниципального района Волгоградской области

Могилёв Сергей Вячеславович - о/у НКОН ОМВД России по Кумылженскому
району, руководитель рабочей группы (по
согласованию);

Барышникова Елена Васильевна - консультант по социально-культурной
деятельности отдела культуры и молодежи
администрации Кумылженского муниципального
района, секретарь антинаркотической комиссии
по Кумылженскому району, секретарь рабочей
группы.

Члены рабочей группы:

1 Куликов Юрий Николаевич

2 Федотов Игорь Николаевич

3 Ануфриев Александр Викторович

4 Чайкина Ольга Юрьевна

5 Московкина Марина Александровна

6 Подтелков Владимир Михайлович

7 Потапов Юрий Владимирович

8 Пономарева Елена Ивановна

9 Кошелева Елена Александровна

10 Егорина Елена Александровна

11 Шаронова Людмила Владимировна

- заместитель главы по социальным вопросам
Кумылженского муниципального района
Волгоградской области;
начальник отдела ГОЧС администрации
Кумылженского муниципального района
Волгоградской области;
- консультант по охране окружающей среды
отдела сельского хозяйства и продовольствия
администрации Кумылженского муниципального
района Волгоградской области;
- начальник отдела по образованию, опеке и
попечительству администрации Кумылженского
муниципального района;
- начальник отдела культуры и молодежи
администрации Кумылженского муниципального
района;
- атаман СКО «Кумылженский юрт» (по
согласованию);
- глава Кумылженского сельского поселения (по
согласованию);
- глава Белогорского сельского поселения (по
согласованию);
- глава Букановского сельского поселения (по
согласованию);
- глава Глазуновского сельского поселения (по
согласованию);
- глава Краснянского сельского поселения (по
согласованию);

12 Буданова Марина Николаевна - глава Поповского
. согласованию);

сельского поселения (по

13 Бочаров Николай Михайлович - глава Слащевского
согласованию);

сельского поселения (по

14 Рекунов Сергей Иванович - глава Суляевского
согласованию);

сельского поселения (по

15 Попов Сергей Николаевич - глава Шакинского
согласованию).

сельского поселения (по

Управляющий делами -
начальник общего отдела
администрации Кумылженского
муниципального района

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации
Кумылженского муниципального
района Волгоградской области
от {?£/. P J еЖ'РЛЛ № / ^ /

ПЛАН
мероприятий по выявлению и уничтожению очагов произрастания дикорастущих

наркосодержащих растений на территории Кумылженского муниципального района
Волгоградской области на 2022 год

№
п\п

Наименование мероприятия Срок
проведения

Ответственный исполнитель

1 Проведение активной
воспитательной и

просветительской работы среди
подростков и молодежи по

антинаркотической пропаганде и
здоровому образу жизни

постоянно Отдел по образованию, опеке и
попечительству администрации

Кумылженского муниципального
района, отдел культуры и молодежи

администрации Кумылженского
муниципального района

2 Информирование населения по
вопросу необходимости

уничтожения дикорастущей
конопли

май-октябрь МАУ «Редакция газеты «Победа»

3 Производить незамедлительное
уничтожение наркосодержащих

растений

май-октябрь Собственники земель, руководители
предприятий, главы сельских

поселений(по согласованию), рабочая
группа

4 Провести обследование
территорий поселений на

выявление очагов произрастания
наркосодержащих культур,

составление актов обследования

май-октябрь Собственники земель, руководители
предприятий, главы сельских

поселений (по согласованию), рабочая
группа

5 Организовать проведение работы
с землевладельцами,

землепользователями по
разъяснению ответственности,

предусмотренной действующим
законодательством, за

непринятие мер по уничтожению
дикорастущих наркосодержащих

растений

май-октябрь Г лавы сельских поселений (по
согласованию), МАУ «Редакция

газеты «Победа»

6 Организация операции «Мак» май-октябрь ОМВД России по Кумылженскому
району (по согласованию)

7 Для проведения обследования по
выявлению и уничтожению

очагов произрастания
дикорастущих наркосодержащих

растений на территории
Кумылженского муниципального

района привлекать ТОСы,
муниципальную казачью

май-октябрь Рабочая группа, главы сельских
поселений (по согласованию)

дружину, народные дружины,
волонтеров

8 Вводить заброшенные земли в
оборот, засеивать

сельскохозяйственными
культурами и проводить

своевременные мероприятия по
вспашке и обработке химикатами

май-октябрь Собственники земель, руководители
предприятий, главы сельских
поселений (по согласованию)

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к постановлению администрации
Кумылженского муниципального
района Волгоградской области
от

График
проведения обследования рабочей группой земель сельскохозяйственного назначения и

земельных участков на территории Кумылженского муниципального района Волгоградской
области на 2022 год

№
п\п Дата

Ответственный

1 13.05.2022 рабочая группа
2 27.05.2022 рабочая группа
3 10.06.2022 рабочая группа
4 24.06.2022 рабочая группа
5 08.07.2022 рабочая группа
6 22.07.2022 рабочая группа
7 12.08.2022 рабочая группа
8 26.08.2022 рабочая группа
9 02.09.2022 рабочая группа
10 16.09.2022 рабочая группа
11 07.10.2022 рабочая группа
12 21.10.2022 рабочая группа